
 

   VJBG    

Ritmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

       Milenos Maksimovič (II E klasė) piešinys  

2021-2022 m.m., Nr. 5 

 



      Paskutinio skambučio aidas      

Gegužės 26 d. XII laidos abiturientams nuskambėjo Paskutinis skambutis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Jūs išeinate suaugę, drąsūs. Per šiuos ketverius metus patyrėte daug įspūdžių, kurios 

išsinešate savo širdyse, bet paliekate pėdsaką mūsų gimnazijoje. Mokyklos durys užsivers, 

tačiau atsivers visas pasaulis. Gali būti sunku išeiti, palikti draugus, tiek laiko supusią aplinką, 

bet juk visada galėsite grįžti mūsų aplankyti“ (trečiokės Lamberta ir Evelina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ačiū už tai, jog buvote pavyzdys naujai atėjusiems ir palaikymas jau besimokantiems. Jūsų 

laidos darbai papuošė ir praturtino mūsų gimnaziją. Linkiu kiekvienam rasti savo kelią ir, 

žinoma, sėkmės egzaminuose! (Mokinių tarybos prezidentė Emilija) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eikite… Eikite  išdidūs ir drąsūs.  

Eikite ir mylėkite, mylėkite kaip Romeo ir Džiuljeta, kaip Orfėjas ir Euridikė.  

Svajokite kaip romantiškasis Don Kichotas. 

Ieškokite kaip nerimastingas Faustas ar besiblaškantis Liudas Vasaris. 

Rašykite savo gyvenimo knygą – nuotaikingą, nenuobodžią, su įdomia ir gera istorijos pabaiga, 

su prasme ‒ kad skaitytų visas pasaulis. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikindama Metų abiturientes Gretą Andriuškevičiūtę ir 

Gretą Dumbliauskaitę, gimnazijos direktorė F. Gulbinienė 

džiaugėsi, jog šios laidos abiturientai palieka daug gražių 

ir prasmingų darbų, kurie garsino gimnaziją mieste ir 

šalyje. 

Greta D., tapusi Metų abituriente, sako: „Gimnaziją 

palieku su tokiu pat džiaugsmu ir nekantrumu, su kokiu į 

ją atėjau prieš ketverius metus. Norėjau visur dalyvauti – 

dalyvavau, norėjau po savęs ką nors palikti – pavyko, 

norėjau gerai mokytis – kažkaip pavyko ir tai. Taigi peršasi 

viena išvada: čia viskas įmanoma!“ 

 

Šiandien triumfuoja jaunystė ir pavasaris, svajonės ir viltys – sėkmės jums, XII laidos 

abiturientai! Tegul lengvai pasiduodantys jūsų ryžtui būna artėjantys išbandymai! 



      Pasiekimai      

Kiekvieni metai padeda mums tobulėti – ugdome tiek dalykines, tiek asmenines 

kompetencijas. Kuo šie metai praturtino mūsų gimnazistus? Štai kelios įžvalgos. 

II A klasės gimnazistė Kristina šiemet išbandė naujovę – ėmėsi gaminti 

šokoladą! Kaip kilo mintis gaminti šokoladą? Kristina pasakoja: 

„Kadangi sirgau beveik mėnesį, iš technologijų reikėjo gauti pažymių. 

Mokytoja pasiūlė gaminti kokį nors patiekalą, vienas iš pasiūlymų buvo 

gaminti šokoladą. Pagalvojau, kad tai įdomi veikla, taip ir ėmiausi darbo. 

Pradžioje skaičiau įvairių straipsnių, žiūrėjau videoįrašus, medžiagos 

išstudijavau tikrai daug. Reikėjo atsirinkti, kas svarbiausia, susidėlioti 

planą, kaip įvykdysiu užduotį. Vienos instrukcijos nebuvo. Kadangi 

Lietuvoje kokybiško šokolado vaisiaus sunku gauti, tai nusipirkau kakavos 

pupelių ir pradėjau gamybą. Laiko reikėjo labai daug. Ir darbo buvo daug.“ 

Kristina papasakojo visą procesą, kaip gamino šokoladą. Jeigu kam nors 

kils noras pabandyti, ekspertę turime – galima kreiptis konsultacijos! 

Paklausta, ar mėgsta palepinti namiškius savo ruoštais patiekalais, Kristina 

teigia, kad labiau tėtę palepina – jis didžiausias jos gerbėjas. Gamindama vadovaujasi nuojauta, orientuojasi į 

rezultatą, o ne seka nurodymus recepte. Šnektelėjome su Kristina ir apie besibaigiančius mokslo metus. Mergina 

pasidžiaugė, kad, nepaisant užklupusios ligos ir iššūkių, jai metai buvo sėkmingi, pavyko susiplanuoti daug veiklų 

ir jas įgyvendinti. O tai labiausiai ir džiugina! 

 

            

Kaip tobulėti padeda dalyvavimas konkursuose? Tai 

ne tik pagilinimas rašymo, piešimo įgūdžių, bet ir 

kūrybiškumo, atsakomybės, savarankiško darbo įgūdžių 

lavinimas. Pirmą vasaros dieną, minint Tarptautinę vaikų 

gynimo dieną, respublikinio konkurso „Lietuvos vaikų 

balsas“ apdovanojimus atsiėmė dvi mūsų gimnazistės – 

Agnė Spėčiūtė, II A klasė, ir Ula Milkamanavičiūtė, 

III A klasė. Agnė rašė kūrybinį darbą „Laiškas 

mylimiausiai mokytojai“, kurį pradeda žodžiais: 

„Turbūt susimąstote, kodėl darbus Jums atsiunčiu 

paskutinę minutę, kodėl dauguma iš mūsų nesugeba 

atsakyti į 

paprasčiausius klausimus literatūros pamokose ar perskaityti 

privalomų kūrinių, kodėl kartais atrodome be jokios priežasties 

nelaimingi ar nepatenkinti savo gyvenimu.“  Svarstė jai ir 

bendraamžiams kylančias problemas, bandė paaiškinti, kodėl ne 

visada mokinių elgesys ir pasirengimas atitinka mokytojų 

lūkesčius.  Ula piešė piešinį „Padėka mamai“. Jos piešinį matote 

prie šios informacijos.  

Džiugu, kai J. Basanavičiaus gimnazijos vardas skamba 

apdovanojant respublikinių konkursų nugalėtojus! 



      Vasarą pasitikime linksmai      

Paruošė psichologė Rasa Jolanta Reinikienė  

 

Niekad nesakykite: „Vieną dieną ir aš pakeliausiu...“ Ta diena yra 

dabar. 

Linkėdama sėkmingos vasaros dovanoju kiekvienam iš mūsų keletą 

nuotaikingų laimingo gyvenimo taisyklių! 

 

Skirk pinigų malonumams. 

Patinka – pasakyk. 

Gyvenk šiandien, nes to, kas buvo vakar, jau nėra, o to, kas bus rytoj, gali ir nebūti. 

Neaišku – paklausk. 

Nori susitikti – pakviesk. 

Nori ko nors – paprašyk. 

Ko nors pasiilgsti – parašyk ar paskambink. 

Venk ginčų. 

Nori, kad suprastų, – paaiškink. 

Prasikaltai – iškart prisipažink ir išmesk iš savo galvos visus 

pasiteisinimus. 

Visada prisimink, kiekvienas turi savą tiesą ir ji dažnai 

nesutampa su tavąja. 

                Atsisakyk bendravimo su kvailiais. 

Svarbiausia gyvenime – meilė, visa kita rūkų rūkas. 

Didesnė dalis problemų tėra žmogaus galvoje. 

Aplinkinis pasaulis nei geras, nei blogas, jam išvis tas pats, esi tu ar ne. 

Pasistenk atrasti smagumą kiekvienoje veikloje ir prasmę bet kokiame įvykyje. Visad atmink, kad kito gyvenimo 

tu neturėsi. 

Nustok būti paniurėliu. Atmink, kad tu niekam, nieko nesi skolingas. Atmink ir tai, kad niekas nieko nėra 

skolingas tau. 

Venk politikavimo – politikavimas pykdo žmones. Gyvenime pirmiausia kliaukis savimi. Tikėk ne pažadais, o 

savo pojūčiais. 

Gerbk kitus, turėk kantrybės ir truputį nuolankumo. Jei bloga nuotaika, pagalvok, kad kai mirsi, neturėsi net ir 

šito. 

Žinok, kad ši diena – tai pati geriausia diena tavo gyvenime. 

 

Laikas sau – labai svarbu. Tai ne egoizmas, bet būtina meilė sau, be 

kurios ir kito mylėti negalėsime. (Publicistas Andrius Navickas)   

 



      Žymios datos      

Gegužės 7-oji – džiaugsminga diena lietuvybei – tą 

dieną 1904 metais išsilaisvinome nuo lietuviškos 

spaudos draudimo. Ši diena primena, kad lietuviams 

teko išgyventi labai sudėtingą, net keturis 

dešimtmečius trukusį istorijos laikotarpį, kai rusų 

carinė valdžia draudė esminius mūsų tautiškumo 

ženklus – lietuvišką spaudą, knygų leidybą, laisvą 

žodį. Jau tradicija tapo lietuvių kalbos mokytojų 

Linos ir Remigijos organizuojamas poezijos 

konkursas, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai. Gegužės 6 d. jaunųjų kūrėjų skaitomas 

poezijos žodis, jaukus renginys vainikavo konkursą. Visi galime pasidžiaugti nugalėtojų kurtais eilėraščiais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Spėčiūtė, II A 

Kalbai 

Išgirsk, pajusk ją kiekvienam kampely, 

Jos šlamančius, lengvus epitetus, 

Kuriuos metaforiškai neša antys  

Per mieguistus klampios Neries krantus. 

 

Įsiklausyki dar, sugerk lipšnius jos prašymus,  

Apsukriai elgetos kišenėj paslėptus, 

Vėliau gėdingai išsimėtysiančius 

Po nebylius ankštus senamiesčio kiemus. 

 

Surink, iš naujo suklijuok jau trupančius jos 

sakinius, 

Drėgnoj užmiesčio gatvėj sutryptus, 

Beprasmius,  bet gramatiškai teisingus, 

Papuošk jais savo nebylius namus. 

 

Saugok ir užrakink savy jos skiemenis, 

Bemiegėm naktimis dėliok iš jų žodžius 

Ir nepamirški – kad ir kur bebūtum,  

Ji  visados čia pat,  tavy įaugus, bus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė 

Dimavičiūtė, II F  

Vėjas mane šaukia vardu 

Į paslaptingą tavo praeitį krentu 

Miško brolių takais aš einu 

Kruviną saulę horizonte regiu 

 

Paskui didžių kunigaikščių šešėlius lekiu 

Jie dingsta tarp sienų didingų pilių 

Aš prie tremtinio kryžiaus atsiklaupus tyliu 

Visiems, kas kovojo, nuolankiai galvą lenkiu 

 

Į baltų dievus iš tolo žiūriu 

Laumėms gražiosioms nedrąsiai ranką keliu 

Einu aš smėlėtu gimtinės taku 

Galvą į dangų žvaigždėtą keliu 

 

Protėvių delną ant peties aš jaučiu 

Prie savųjų senelių prisiglaudžiu  

Kaip šnabžda balsai iš praeities vis girdžiu 

Tėvyne, aš palikti tavęs negaliu 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ugnė Mozūraitė, I D 

Mergaitės sodina gėles 

 

Mergaitės sodina gėles 

Vietoj sėklų dėlioja žodžius 

Gimtojoje mūsų kalboj 

Mergaitės sodina gėles 

Žieduose slypi mintis 

Svarbiausia yra patirtis 

Mergaitės sodina gėles 

Vietoj sėklų dėlioja žodžius 

 

 

 

Austėja Potiejūnaitė, IV D 

Koks nuostabus jausmas  

Skaityti knygą gimtąja kalba. 

Pirštų galiukais švelniai verčiant puslapius 

Nyksta skausmas, vaizdiniais užliejama galva. 

 

Kaip jauku skaityti lietuvišką knygą 

Apie gerai pažįstamą gatvę, pievą ar mišką. 

Atrodo, pati ten buvau, 

Ryškius epizodus išgyvenau. 

 

O jau autoriai, lietuvių autoriai! 

Putinas, atskleidžiantis gyvenimo krizę, 

Biliūnas - jausmų prizmę, 

Škėma, kalbantis apie egzistencializmą, 

Ir Sruoga apie žiaurųjį nacionalizmą. 

 

Kiek daug išmokau skaitydama gimtąja kalba –  

Ji tokia didinga, stipri savo galia. 

Vidinį pasaulį suprasti padėjo… 

Tikros knygos puslapių kvapas mane apžavėjo! 

 

Ypatinga, žavi ir sava – 

Tokia kalba išliks visada. 

Tiek išgyvenusi, patyrusi, buvusi apleista, 

Lietuvio širdy ji tyra ir artima. 

 

Kiekvienam žmogui padovanočiau po knygą, 

Kad pažintų pasaulio didybę. 

Dramą, romaną, poemą, novelę… 

Kad suprastų smegenų vingių painybę. 

 

Knyga tai raktas į tiesą, 

Į pasaulio šviesą. 

Jos galia neprilygsta diktatoriui 

Ar bet kokios šalies senatoriui. 

 

Imkim ją ir skaitykim –  

Ji ves kiekvieną gyvenimo keliais. 

Gilinkimės ir mąstykim –  

Jos išmintis mus turtins, mokys, keis. 



      Mūsų dienų mozaika      

Gegužės 13 d. gimnazijoje siautėjo mafija  Mokinių tarybos siūlymu, o 

gimnazistų balsavimu buvo nuspręsta, kad penktadienis taps mafijos 

įvaizdžio diena. Šaunu, kad gimnazistai vis aktyviau dalyvauja įvairiose 

veiklose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gegužės 20 d. grupelė Mokinių tarybos narių dalyvavo konferencijoje 

M. Biržiškos gimnazijoje. Konferencija buvo skirta karjeros ugdymui. 

Įdomūs lektoriai dalijosi patirtimis, kaip jie rinkosi savo kelią, su kokiais 

iššūkiais susidūrė, kokių patarimų galėtų pasakyti jaunuoliams, 

besiruošiantiems rinktis profesiją.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


